



Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
 RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO IV - PREGAO ELETRONICO 041-2025

Número do Processo: 000077/2025	Modalidade: Pregão Eletrônico	Sequencial: 000041
Data: 13/10/2025	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta		Processo de Registro de Preços
Entrega: 05/11/2025 12:29:00	Abertura: 05/11/2025 12:30:00	Proposta: 05/11/2025 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES		

Item	Código	Descrição do Material / Serviço		Unid Med	Quantidade	Valor Estimado	Valor Total
00001	000021672	BALDE A PEDAL/LIXEIRA	C	UN	50,0000	261,4600	13.073,0000
Especificação: BALDE A PEDAL/LIXEIRA							
00002	000000026	CADEIRA DE RODAS ADULTO	C	UN	10,0000	1.213,4500	12.134,5000
Especificação: CADEIRA DE RODAS ADULTO							
00003	000023358	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	C	UN	5,0000	1.429,3400	7.146,7000
Especificação: com as seguintes especificações mínimas: Capacidade entre 120 a 159 kg; Braço escamoteável. Pés fixo; Estrutura 100% aço carbono. Dobrável em X duplo tubular. Barra extra de sustentação. Encosto estofado em poliéster. Assento com almofada de 2cm à 5cm em Poliéster, removível. Apoio de braços em poliuretano, escamoteável, com protetor de roupas. Apoio dos pés em pedal plástico, regulável em altura. Faixa de apoio para pernas. Rodas traseiras de 24" com eixos reforçados, com rolamentos e pneus infláveis. Rodas dianteiras de 6" com pneus maciços e rolamentos no eixo vertical e horizontal, freios bilaterais.							
00004	000042282	CADEIRA DE BANHO OBESO	C	UN	5,0000	695,5000	3.477,5000
Especificação: Cadeira de banho higiênica em PVC: apoio para braços escamoteáveis lateralmente com trava apoio para os pés retrátil encosto em vinil revestido com tela poliéster tela do encosto removível, facilitando a limpeza trava nas 2 rodas traseiras cinto de segurança padrão com desing arredondado, facilita o transporte seguro do paciente caixa coletora de dejetos removível, mesmo enquanto o paciente estiver sentado. Dimensões: altura total: de 99cm a 110cm: altura do solo/braço: 73cm: altura do assento: 43,5cm largura total: 55cm: largura interna: 46cm: profundidade: 50cm/com apoio dos pés 71cm.							
00005	000008371	CADEIRA DE BANHO	C	UN	5,0000	281,5500	1.407,7500
Especificação: CADEIRA DE BANHO							
00006	000016843	ESCADA 2 DEGRAU C/PISO ANTDER.	C	UN	20,0000	187,5300	3.750,6000
Especificação: ESCADA 2 DEGRAU C/PISO ANTDER.							
00007	000042283	CAMA HOSPITALAR FOWLER ELÉTRICA	C	UN	9,0000	5.940,0000	53.460,0000
Especificação: Cama hospitalar Fowler elétrica especificações: Movimentos Fowler, Semi- Fowler, sentado, flexão de pernas, vascular, cardíaco, trendelemburg, trendelemburg reverso e elevação de leito. Acionamento através de controle remoto a fio e/ou teclado de membrana localizado nas grades/peseira. Caixa de comando blindado com proteção de nível de penetração IPXA alimentação em 110/220volts (bivolt automático). Cabeceira e peseira em poliuretano virgem antibactericida ou material compatível, grades laterais articuláveis e fabricados em polietileno ou material compatível. Leito em chapa de aço perfurado para melhorar a ventilação, estrutura em tubo de aço com tratamento antioxidante e acabamento com pintura em epóxi po ou material superior, para- choque nos 4 cantos do leito, rodízios de no mínimo 5 (cinco polegadas) com freio na diagonal, leito medindo aproximadamente 230cm x 106cm, altura aproximada de 44 a 70cm. Deverá vir acompanhada de colchão hospitalar revestido em courvin lavável, com zíper antialérgico, antiácaro e antifúngico, com espessura mínima de 15cm e densidade 33, compatível com as dimensões do leito, capacidade de carga de no mínimo 220kg. Deverá vir acompanhada com suporte para soro e bateria. Possuir certificação no inmetro e registro na anvisa quando aplicável.							



Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
 RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO IV - PREGAO ELETRONICO 041-2025

Número do Processo: 000077/2025	Modalidade: Pregão Eletrônico	Sequencial: 000041
Data: 13/10/2025	Inciso:	Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta		Processo de Registro de Preços
Entrega: 05/11/2025 12:29:00	Abertura: 05/11/2025 12:30:00	Proposta: 05/11/2025 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES		

00008	000042284	CAMA TUBULAR SOLTEIRO	C	UN	5,0000	1.040,0000	5.200,0000
Especificação: Cama tubular solteiro com colchão de altura aproximada de 15cm. Estrutura em tubos redondos, leito em tiras de chapa de aço, pintura eletrostática. Dimensões aproximadas: comp. 220cm x larg. 80cm. Possuir certificação no inmetro e registrona ANVISA quando aplicável.							
00009	000042285	FOCO CIRÚRGICO PORTÁTIL	C	UN	5,0000	554,9300	2.774,6500
Especificação: Foco Cirúrgico Portátil Foco Clínico Portátil, Iluminação: Luz Branca (Branco Frio), Tensão Elétrica: V (Volts), Entrada: 100 240 VCA (Corrente alternada variável), Intensidade luminosa mínima: 38.000 Lux, Temperatura de Cor: 6.000 6.500 K (Kelvin)155, Regulagem de altura com o mínimo 1,00 m (metro).							
00010	000042286	MESA PARA CONSULTÓRIOS E EXAMES CLÍNICOS	C	UN	5,0000	1.394,3300	6.971,6500
Especificação: Mesa de exames mesa para consultórios e exames clínicos, completa com acessórios. Leito estofado em espuma densidade 33, espessura 50MM, com revestimento em courvin cabeceira regulável por sistema de cremalheiras (04 posições) em aço inoxidável, montagem sobre gabinete confeccionado em MDF 15mm ou material similar, com no mínimo de 02 portas com divisórias internas e 04 gavetas dotadas de guias deslizantes e puxadores revestimento interno e externo em laminado. Dimensões aproximadas L: 60cm x C: 190cm x A: 85cm. Possuir certificação no INMETRO e registro na ANVISA quando aplicável.							
00011	000015709	DISPENSER PAPEL HIGIEN.300 MTS	C	UN	50,0000	47,2600	2.363,0000
Especificação: DISPENSER PAPEL HIGIEN.300 MTS							
00012	000008538	DISPENSER PAPEL TOALHA	C	UN	50,0000	40,4100	2.020,5000
Especificação: DISPENSER PAPEL TOALHA							
00013	000042287	SUPORTE BALA DE OXIGÊNIO	C	UN	5,0000	237,8900	1.189,4500
Especificação: Suporte para bala de oxigênio 1 m³ (10L) com rodizio, receber tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática epóxi pó na cor branca. Possuir cerificação no Inmetro e registro na ANVISA quando aplicável.							
00014	000042288	SUPORTE PARA CAIXA PERFURO CORTANTE	C	UN	10,0000	40,6200	406,2000
Especificação: Suporte para caixa perfuro cortante Suporte para caixa perfuro cortante, confeccionada em arame BTC e pintura epóxi eletrostática no tamanho: 13 litros. Fornecimento: deve ter registro de certificação no Inmetro e registro na ANVISA quando aplicável.							
00015	000042289	SUPORTE PARA SORO COM 4 GANCHOS	C	UN	15,0000	146,1000	2.191,5000
Especificação: Suporte para soro com haste em aço inoxidável com quatro ganchos, altura regulável aproximada de 1.0 até 2.0m, base de apoio em aço inox tubular de 04 rodízios de 2 polegadas. Possuir certificação no INMETRO e registro na ANVISA quando aplicável.							
00016	000042290	SUPORTE SORO DE PAREDE	C	UN	3,0000	98,5000	295,5000
Especificação: Suporte de soro de parede Suporte de soro de parede em chapa de aço, com base e haste em tubo redondo com 4 ganchos, pintura eletrostática anti-ferruginoso, com cerca de 1m e giratória de 180°, capacidade de 5kg. Possuir certificação no inmetro e registro na ANVISA quando aplicável.							



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/10/2025 13:12:21

Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO IV - PREGAO ELETRONICO 041-2025

Número do Processo: 000077/2025	Modalidade: Pregão Eletrônico	Sequencial: 000041
Data: 13/10/2025	Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item	
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta		Processo de Registro de Preços
Entrega: 05/11/2025 12:29:00 Abertura: 05/11/2025 12:30:00 Proposta: 05/11/2025 12:30:00		
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES		
00017 000042291 COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL DE SOLTEIRO	C UN	5,0000 312,2000 1.561,0000
Especificação: Colchão hospitalar impermeável de solteiro: Construído em espuma de densidade de no mínimo 33, revestido em courvin lavável, com zíper antialérgico, antiácara e antifúngico. Dimensões: 1,88m x 0,78 x 15cm. (admite-se variação de 10% nas dimensões citadas).		
00018 000005772 TRAVESSEIROS P/ USO HOSPITALAR	C UN	15,0000 53,6200 804,3000
Especificação: TRAVESSEIROS P/ USO HOSPITALAR		
00019 000020263 ANDADOR.	C UN	5,0000 219,4700 1.097,3500
Especificação: ANDADOR.		
00020 000016295 AMBU REANIMADOR ADULTO	C UN	5,0000 149,4400 747,2000
Especificação: AMBU REANIMADOR ADULTO		
00021 000019289 AMBU REANIMADOR INFANTIL	C UN	5,0000 141,6700 708,3500
Especificação: AMBU REANIMADOR INFANTIL		
00022 000017356 ESTADIOMETRO PORTATIL.	C UN	5,0000 269,1800 1.345,9000
Especificação: ESTADIOMETRO PORTATIL.		
00023 000042292 LAVADOR DE OUVIDO	C UN	3,0000 4.426,2300 13.278,6900
Especificação: Lavador de ouvido Aparelho usado para lavagem de ouvido, com jato contínuo e regulável, possui recipiente para água aquecida a 37º, com regulagem de temperatura, bivolt.		
00024 000042293 BALANÇA DE BIOIMPEDÂNCIA	C UN	5,0000 1.472,0200 7.360,1000
Especificação: Balança de bioimpedância Balança de controle corporal, permite medição precisa e completa, utilizando impedancia bioeletrica através de mãos e pés, possui 7 indicadores de parâmetros corporais: peso corporal até 150kg, gordura corporal de 5,0 a 60%, com incrementos de 0,1%, índice de massa corporal IMC de 7,0 a 9,0 com incrementos de 0,1, gordura visceral de 30 níveis com incrementos de 1 nível, músculos esqueléticos de 5,0 a 50,0% com incrementos de 0,1%, metabolismo basal de 385 a 3999 kcal com incrementos de 1 kcal, idade corporal de 18 a 80 anos com incrementos de 1 ano memoriza até 4 usuários, fonte de alimentação 4 pilha AA, dimensão externa 30X32X5, peso do produto aproximado 2,1kg.		
00025 000042294 KIT CÂNULA DE GUEDEL	C UN	5,0000 29,7000 148,5000
Especificação: Kit Cânula de guedel kit cânula de guedel, dispositivo constituído de bloco único de polietileno, tem apresentação em diversos tamanhos desde o neonato até adulto grande, com 6 peças.		
00026 000042295 INALADOR E NEBULIZADOR PORTÁTIL	C UN	5,0000 219,4300 1.097,1500



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/10/2025 13:12:22

Folha: 4

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO IV - PREGAO ELETRONICO 041-2025

Número do Processo: 000077/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000041
Data: 13/10/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 05/11/2025 12:29:00 Abertura: 05/11/2025 12:30:00 Proposta: 05/11/2025 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES

Especificação: Inalador aparelho nebulizador, portátil, simples de operar cor branca, capacidade de 10 ml, desliga automático, itens inclusos: aparelho compressor, elásticos, máscara adulto e infantil, conjunto micro nebulizador, extensão, 3 filtros de ar sobressalentes e manual de instruções.

00027	000042296	SUPORTE PARA TUBOS DE COLETA	C	UN	5,0000	21,6000	108,0000
-------	-----------	------------------------------	---	----	--------	---------	----------

Especificação: Suporte para tubos de coleta Suporte para tubo de coleta, uso para coleta de exames laboratoriais de sangue e também envio de amostras de forma organizada, conta com 8 furos, que permite encaixes de tubos de coleta com diâmetro máximo de 1,5 cm, peso do produto de 20 gramas, material plástico ABS, dimensões 3x4x8 cm.

00028	000042297	MAMA DE AUTOEXAME	C	UN	3,0000	858,4800	2.575,4400
-------	-----------	-------------------	---	----	--------	----------	------------

Especificação: Mama de autoexame - Modelo anatômico da mama, para demonstração de autoexame, apresenta 3 (três) mamas em tamanhos diferentes, sendo uma mama saudável e as outras duas patológicas. Confeccionando em silicone montado sobre base. Acompanha manual do usuário em português. Embalagem: caixa de papelão. Comprimento x Largura x Altura: 37 cm x 16 cm x 10,5 cm. Peso: 1,41 kg

00029	000042298	CARDIOVERSOR BIFÁSICO COM MARCA-PASSO EXTERNO	C	UN	1,0000	14.501,7300	14.501,7300
-------	-----------	---	---	----	--------	-------------	-------------

Especificação: Cardioversor Bifásico com Marca-Passo Externo - Aplicação Geral: Utilizado para promover desfibrilação/cardioversão a pacientes adultos e pediátricos, com os seguintes modos de operação: Cardioversão, Desfibrilação manual, Monitoração de ECG, Desfibrilação Automática Externa (DEA), Marcapasso Externo pressão não invasiva (PNI) e oximetria (SPO2) Características do Desfibrilador: Deve ser portátil, controlado por microprocessador, IP44 ou superior conforme IEC 60.529, Onda bifásica. Modos de operação: Síncrono, Assíncrono e Desfibrilação Externa Automática (DEA) Carga máxima regulável: ? 200 Joules Menor energia disponível 1J Tempo de carregamento em carga máxima: ? 08 segundos Tempo de descarga interna automática em caso de interrupção do procedimento: ? 60 segundos Sistema de análise de impedância torácica para garantir a entrega de energia selecionada pelo operador Indicador de contato com o paciente através das pás externas ou na tela Detecção automática do batimento cardíaco através das pás Teste de diagnóstico, capaz de verificar o correto funcionamento de Circuito do ECG, Carga e descarga do choque, Carga da bateria. Indicação de Energia entregue e Baixo nível de carga da bateria Indicador audiovisual de carga completa Memória interna não volátil, capaz de armazenar 01 hora de eventos (com data e hora) e traçado de ECG Instruções audiovisuais para RCP Desfibrilação manual com escala selecionável no painel frontal Características do Monitor: Unidade 24 102 126 58 Integrado no equipamento, Tela colorida, Cristal Líquido (LCD), Dimensão em diagonal visível: ? 6,5 polegadas, Apresentação numérica da frequência cardíaca Apresentação de no mínimo 4 curvas na tela Indicação das fases: Carregando, Carga completa, Descarregando e Desarmando Monitoração de ECG Monitoração através das pás e de eletrodos Frequência cardíaca na faixa de: 16 a 300 bpm Alarmes audiovisuais e/ou alertas de: Bradicardia, Taquicardia e Eletrodo solto Características do Registrador: Impressora térmica, Velocidade de impressão de 25 mm/s, Largura do papel: ? 50 mm Modos de operação: Manual e Automático Relatório de desfibrilação contendo: Parâmetros de descarga, Curva de ECG, antes e após descarga, Frequência cardíaca e Data e hora Desfibrilação Automática Externa (DEA): Ajuste automático da energia do choque entregue ao paciente de acordo com a impedância medida no tórax Choque habilitado somente se o paciente estiver com fibrilação ventricular ou com taquicardia ventricular. Instruções audiovisuais de todas as etapas do procedimento de desfibrilação e análise 01 ano de durabilidade do eletrodo sem utilização Protocolo configurado de fábrica de acordo com normas vigentes Marcapasso Externo Não-Invasivo: Modos de operação: Fixo e Por demanda Frequência, na faixa aproximada de 30 a 180 ppm, Duração do pulso de 20 ou 40 ms, Amplitude do pulso de 02 a 140 mA. Pressão não invasiva (PNI): Método oscilométrico. Faixa de medida entre a faixa de 10 a 270 mmHg para paciente adulto. Oximetria de pulso (spo2): Apresentação dos valores de saturação de oxigênio (spo2) e frequência de pulso faixa de medida de 20 a 100% faixa de medida da fp de 20 a 250bpm Características Elétricas: Alimentação elétrica de 110- 220 VAC Bateria(s) com recarregamento automático, ao conectar o equipamento na rede elétrica: Tempo para recarga total: ? 05 horas Autonomia de 2,5 horas de monitoração contínua de ECG ou 90 choques em carga 59 máxima Sistema de indicação/verificação da carga no próprio corpo da bateria ou na tela do equipamento Sistema de fácil retirada da bateria sem a necessidade de utilização de ferramentas · Acessórios: Par(es) completo(s) de pás externas para utilização em pacientes: Adulto e Pediátrico 01 cabo paciente completo de ECG com 05 vias



UF: MG
Município: CORREGO FUNDO
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 13/10/2025 13:12:22
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
RELAÇÃO DOS ITENS - ANEXO IV - PREGAO ELETRONICO 041-2025

Número do Processo: 000077/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico Sequencial: 000041
Data: 13/10/2025 Inciso: Tipo de Apuração: Menor Preço - Item
Comissão de Licitação: Portaria 171-2025 - Tamiris Presidenta **Processo de Registro de Preços**
Entrega: 05/11/2025 12:29:00 Abertura: 05/11/2025 12:30:00 Proposta: 05/11/2025 12:30:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES

01 cabo e sensor de oximetria adulto tipo clip 01 manguito de pni tamanho adulto em nylon 01 manguito de pni tamanho pediátrico em nylon 01 rolo e/ou pacote de papel térmico para registro 05 pares de Pás adesivas descartáveis Demais acessórios necessários para garantir o perfeito e completo funcionamento dos equipamentos. Deve apresentar conformidade com as normas: ABNT NBRIEC 60601-1:1997. ABNT NBRIEC 60601-2-4:2005. ANSI/ AAMI DF80:2003. O Cardioversor deverá apresentar Registro Vigente na Agência Nacional de Vigilância sanitária -ANVISA, bem como a certificação no INMETRO.

00030	000008382	NEGATOSCOPIO DE DOIS CORPOS	C	UN	5,0000	398,0000	1.990,0000
-------	-----------	-----------------------------	---	----	--------	----------	------------

Especificação: NEGATOSCOPIO DE DOIS CORPOS

00031	000022746	MONITOR MULTIPARAMETRO	C	UN	1,0000	5.675,0000	5.675,0000
-------	-----------	------------------------	---	----	--------	------------	------------

Especificação: MONITOR MULTIPARAMETRO

00032	000042299	MONITOR MULTIPARÂMETRO PORTÁTIL	C	UN	2,0000	11.794,5100	23.589,0200
-------	-----------	---------------------------------	---	----	--------	-------------	-------------

Especificação: Monitor Multiparâmetro - Monitor Multiparâmetro portátil destinado a transporte intrahospitalar e extrahospitalar (em ambulâncias, helicópteros, entre outros), com capacidade de adaptação para triagem, cuidados pós cirúrgicos, enfermarias etc. Permite acompanhamento de pacientes adultos, pediátricos e neonatais, para monitoração dos seguintes parâmetros préconfigurados: ECG, SpO2, PNI, Temp, Resp, PI e capacidade adicional para monitoração posterior de Débito Cardíaco por Termodiluição ou Débito Cardíaco Contínuo. Permite armazenamento de com tela de cristal líquido, LCD ou LED, de no mínimo 12 e resolução mínima de 800x600. Deve apresentar na tela de no mínimo 3 curvas simultâneas de parâmetros diferentes, com possibilidade

Observações: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos médico-hospitalares para atendimento da demanda do Município de Corrego Fundo/MG.

Valor Total: 194.450,2300